
Spett. PLURIASS

CIG ZA53E054DD
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023 ARTICOLO 50

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche”;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici”;

VISTO il PTOF 2022/2025;

VISTO il REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’ATTIVITÀ NEGOZIALE, LA
FORNITURA DI BENI E SERVIZI, LE PRESTAZIONI D’OPERA, deliberato
dal commissario straordinario in data 2023-12-19, protocollo 13709, delibera
2023-12-19-A;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente;

RICHIAMATA la consultazione informale del mercato Protocollo n. 12837/2023 del
05/12/2023;

VISTI i riscontri pervenuti alla consultazione informale del mercato Protocollo n.
12837/2023 del 05/12/2023, in particolare il riscontro da parte della
PLURIASS, Protocollo n. 13845/2023 del 22/12/2023;

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento diretto rientra nel potere negoziale del
dirigente;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma
512;

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

01
40

02
 D

E
L 

29
/1

2/
20

23
 -

 V
I.2



VERIFICATA la impossibilità di acquisire la merce o i servizi oggetto della presente
determina mediante convenzione Consip, come da stampa in allegato;

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
L’affidamento diretto del servizio di Assicurazione Scolastica alla PLURIASS, alle condizioni di cui
al documento Protocollo n. 13845/2023 del 22/12/2023, con identificativo messaggio PEC:
opec21010.20231221121734.05539.712.1.56@pec.aruba.it, recante oggetto «Offerta assicurativa per
Affidamento del servizio assicurativo alunni e personale scolastico, per l'anno scolastico 2023/2024 e
successivi - coperture assicurative Responsabilità civile, Infortuni, Tutela legale, Assistenza, Malattie infettive
- COVID-19», piú specificamente alle condizioni di cui al file «Scheda Tecnica - garanzie e massimali
(allegato n.1).pdf» pagine 1 e 2, per gli anni finanziari 2024, 2025, 2026, a premio fissato, e con facoltà
di recesso da parte della scrivente amministrazione, da esercitarsi con un preavviso di giorni trenta;

Art. 3
L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto
dell’acquisto di cui all’art.2, è stabilito in € 10’000.- annui;

Art. 4
Ai sensi dell’articolo 15 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è il dirigente
Claudio Meneghini.

Art. 5
Ulteriore informazione circa la procedura determinata con il presente atto potrà essere fornita, a
richiesta dell’operatore economico affidatario, a cura dell’ufficio contabilità di questo istituto.

Il dirigente, Claudio Meneghini – firmato digitalmente

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

01
40

02
 D

E
L 

29
/1

2/
20

23
 -

 V
I.2

mailto:opec21010.20231221121734.05539.712.1.56@pec.aruba.it


C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

01
40

02
 D

E
L 

29
/1

2/
20

23
 -

 V
I.2


		2023-12-29T11:54:37+0100
	CLAUDIO MENEGHINI




